CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA 

2.1. O Contrato n.º 143/2021 fica prorrogado, para fins de vigência, da data de 

29/12/2025 até a data de 29/12/2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA MAJORAÇÃO DE VALOR 

3.1. Fica aditado ao valor originário do contrato o montante de R$ 635,86 

(seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos) decorrente da 

aplicação do cálculo do Reajuste IGP-M. 

3.2 Após aditivado o Contrato n.º 143/2021, que apresentava o valor de R$ 

24.000,00 (vinte e quatro mil reais), anual passa a ter o valor de R$ 24.635,86 

(vinte e quatro mil seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

4.1 As despesas oriundas do presente Termo Aditivo correrão, com recursos 

próprios deste município para o exercício de 2026, a saber: 

Elemento de Despesa: 339036000000